
Sm

-

åAL

1
Pydna

BLAD

:

Pir——tilHam:urgog:
Å

SIN
2OM

— "budskap i ordog toner i;i feiende)
amerikansk ungdoms-musical Å

Fårhebu: en eftemiitans line. Klokken er noen Minatter. hå 16. «Reisende med Braathens barter» fly til Hamburg bes gjøre seg klar for avgang». En mekanisk kvinnestemme bryter. for enstakket stund brutalt inn i den monotone og undertrykte snadringen fra passasjerene som fyller
lufthavnens ventehall. En time og tre kvarter senére inntas den veldige Flughafen Hamburg efter
en behagelig luftseilas i vakkert og klart, men farlig varmt og svette-provoserende sommervær.
De 90 norske passasjerene slutter seg til en tohundretallig. flokk skandinaver -kolleger fra broder-landene Sverige, Danmark og Finland — alle med ett og samme reisemål for øye: Den gigantiske- Ernst- Merck-Halle vis åa vis Planten un Blumen, hvor 150 unge amerikanske MRA'ere står vel
rustet til å oppføre Moralsk Opprustnings verdenskjente show i ord: og toner «Sing Out 66» efterinabydelie fra den vest-tyske regjering. Showet — en selvom opplevelse og et kapitel for seg —skal. vi komme tilbake til. Via busser returnerte de skandinaviske gjester i opprømt stemning
til Flughafen, drøye 24.30 var vi atter på vingene i Braathens: chartrede maskin, og mellom klok-
ken to og halv-tre på natten er Fornebus faste. grunn under føttene det faktum, somtil fulle un-derstreker at vi lever i fartens og teknikkens tidsalder. En.rask, liten ohengjanaestrigp til Ham:ba—

'
på kontoret i full vigør dagen efter. Kurant affære! : | ; i

! SING- OUT
|Det: var: MRA-lederen PeterHoward (død i 1965) som inspi-.

rerte flere tusen amerikanske
ungdommertil å realisere de så-
kalte «Sing Out»-demonstrasjo-
ner over hele det amerikanske
kontinent, nu utvidet også til å
omfatte turnéer I andre verdens-
deler. Beslutningen ble fattet på

'

em konferanse. i Michigan i fjor
sommer med over 7C0 deltagere,

.og den første Sing-Out ble da
også sått ut livet i fjor med den
hovedappell å styrke den ameri-
kånske frihets- og ansvarsfølelse,
samt ytterligere å mobilisere for-

. svarsviljen i folket efterhvert smmaterialismen og velferdsstat-ja-
"get truer med å sløve en hel ge-

fra. Ruhr. og studenter fra Berlin |

nerasjon på diverse av livets sen-trale. felter.
'I den gruppe som nu turnerer

1 Vest-Tyskland og som kommer
direkte fra gjestespill i Japan og
Korea, deltar 150 unge. Samtidig
er rundt regnet 50 tilsvarende
grupoper i virksomhet i USA —
alt i-alt ca. 5000 delt. — med det
samme program. «Sing Out 66».
hvor deI sang og revy lkevende-
gjør det beste i Amerikas arv og
påviser de endringer som efter de-
res overbevisning må skje i lan-
det og i alle land over hele
verden. sp ;

ERHARD INNBYR
. På oppfordring av arbeidsledere

og Minchen, var det at forbunds-
kansler. Ludwig Erhard medsin!regjerings «aktive støtte» — i
form av 350.000 kroner — tok ini-
tiativet til å. invitere den ameri-

. kanske ungdoms-musical til Vest-!'
Tyskland, hvor den med stor lyk-

I med oppførelser påeeemilitærforlegninger (amerikanske
og tyske) og med kjempe-arran-
gementer i storbyene. I Hamburgs
mektige messe-hall befant seg et

; -tallig. publikum-ringside,- og.6000-tallig. p
| te, således at hele verden kom-
mer til å: lytte og si; — Hvis
det er hva frihet betyr, så er det.

"det, vi vev. ha

i Dortmund; som er: siste sted
«Sing Out» gjester i Forbundsre-
paupEa

Reportasje: tom
30 000 tilskuere i Fade stør-
ste innendørshall! . :

Det er ingen tvil om at MRA

-organisasjonen seiler i medvind
på det amerikanske kontinent for
tiden, med stor. oppslutning fra

til åt man har fått tyskerne med
seg. I løpet av de siste uker er

skjellige deler av Vest-Tyskland,
og flere er i vente. Blant de brev

ke har turnert siden midt i mai

og telegrammer. Erhard mottok]:
fra tyske studenter, var gjen-
nomgangstonen at de gjorde seg
bekymringer om demokratiets be-

ståen i landet. Mange av dem ; nysgjerrighadde i lang tid prøvet å bringe.
positive ideer frem 4 offentlighe-

%Vinnesti —

kalkuleres Å åa!

ungdommens side. Og nu later det

«Sing Out»- srupper dannet i for:

måtte. ha på hjertet. -Musikkenten. Alle mente de, at den patrio- -spiller opp,og.i. prosjektør-lysettiske amerikanske revy efter en!effektiv innsats i Amerika, JapanogKorea, på en fremragende må-
| te ville kube bidra tilå skape.

et nytt klima også i Tyskland.
*

EN NY AMERIKANER
Da innbydelsen ble.overrakt til

«Sing Out 66», sammenfattet. enav turnéens ledere, den olympiske
| gullmedaljevinner John Sayre fra.Seattle, hva man ønsker å. oppnå

med hele det program som «Sing
Out» er en del av: «Vi haran

''Amérika. Akkompagnert. av orke-
stret, slår de berømteColwell

leveten| nyinnstilling i den ame-
rikanske ungdom. «Sing Out 66»
er virkeliggjørelsen av en.ny slags
amerikaner som: vet, hva han vil.
Det vi vil er en radiked endring. |

av vår generasj ons livsstil og sik-.

FOR KONGER OG
|

PRESIDENTER
Med det ene.mål for øye å skla-

pe grobunn for sin overbevisning :

og spre sitt budskap: over konti-
n ntenes landegrenser, har «Sing
Out» sunget for statsmenn, Kon-
ger og presidenter i land efter.
land — endog i Iset Hvite Hus,
Washington har man latt oppføre
en forestilling. Og efter turneen
i Tyskland, bærer det videre til :

Østerrikepå initiativ av dette
lands regjering med emne.nisteren i spissen.
Men tlbake til. Hamburg og

Ernst-Merck-Halle, som er fylt
til trengsel av et efter norske for-
hold. gigantisk. innendø;s-publi-
kum —dels forventningsfullt, dels

på hva truppen som
ennu befi=ner seg bak kulissene

som i ett nu "flommer ned over
scenen stormer 150 unge inn, un-
ge mennesker i et konglomerat
av nasjonaliteter — sorte, hvite
og gule — alle med hjemstavn, i
Brothers, støttepillarer i «Sing
Out 66»-gruppen, an tonen med
fengendesang og gitar-rytmer, og
kjempekoret istemmer rytmisk og

en. mektig: og besettende klang-
virkning. - Publikum %r med på.

åseDont stand”.still» med.



. dette er sangere og artister som.
"kan sine ting, som har noe å fare."med. All tvil er som blåstbort.

TO TIMERS NON-STOP
og med imponerende fart ogpre-

. sisjon utført show, uten den rin-
geste tekniske svikt å kunne sette

:fingeren på, forteller disse unge
. gjennom effektfull unison sang

om hva som skapte Amerika, de
. forteller om hårdt arbeide, omtroog kjærlighet til det nye land.De skildrer postrutene over 'de.store prærier, kanalbyggingen og

minene, som skapte rikdommen.
Et sterkt inntrykk gjorde. ikke
minst sangen «What Colour. isGod's skin» (Hvilken hudfarvehar Gud, montro, hvor indianere,

negre, hvite. og: asiater skildrer.
rasenes felles oppgave i sitt nyefedreland.

.- I folkesangstil med brodd og sa-tire vender deseg mot; material-
ismens - overhåndtagen, moralsk
forfall, pasifisme og feighet, og 1
samme stil synger de: om JeanneÅ'Arc som adlød sin Herre og en-dret sitt folks historie — med so-
lo-innslag betagende tolket avLinda Blackmore fra Los Angeles.

Gjennom et brev fra en verne-
"pliktig som falt på Okinawa un-der siste verdenskrig, appelleres
til hver enkelt. amerikaner: «Det
maerikanske. folk er nu nådd tilmer makt og prestisje ennnoe
Menneskeheten banker påvår dør,
søker visdom hos våre ledere oghåp om. fred fra vårt folk, Men

førvi kan løse oppgaven åledeverden, må vi gjenoppbygge den
moralske fiberivårtfolk. ——

Kunne viigjen.som nasjon fin-
ne den tro somvåre forfedrehadde? Kunne våre ledere igjenlæreå lytte til Guds visdom? Så
ville vi igjen erfare den sannestorhet i en. nasjon, hvis styrkeer lydigheten mot Guds lover ogånden. i Aesføl0Der er kun enannen'vei. De

; 1. Blanton Belk i MRA's
«big boss» talte til skandinavene
efter forestillingen. Ve

annet folk i nasjonenes familie.

som splitter forå herske, de. som
ismen til vår nasjonale tro, gjørestolthet og makttilvårt mål, detilbyr også envei—ogved denveis ende ligger rasekamp, klasse.
kamp og nasjonalt selvmord.

. Amerika, velg, den rettevei.Med mindre offerets ånd, tjener-sinnetsånd og ansvarsfølelsen
igjen fødesivårt folk vil mine
venner og jeg-ha kjempet og dødd
forgjeves. Det erden ellevte time.Dete der hjemme vil bli til vel-signelse eller- forbannelse ' formenneskehetenideneste tusenår. Hvilken veivil du velge, Ame-rikets.

vil gjøre dollaren 'og material-

Påscenen. går det slagi slag
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 FORRYKENDE TEMPOuten dødpunkter. To unge piker, Paroderer beatniksien vise prop-"pet med demoraliserende, nedbry-
tende og mereller mindre anark-"istiske utgydelser, for derigjen-
nomå blottstilleet tidsfenomenman måværepåvakt overfor ogsøke å forebygge Undertonen eralvorlig. nok.Ineste øyeblikk ok-kuperes podiet av en indianer ifull mundur somkaster seg utien vill krigsdans, ensprellemannav en neger oppføreren impone--rende. stepp-oppvisning og publi-

4

uti spontan og øredøvende app-”laus. I finaleminuttene går aktø-. rene ut blant pu

"ge selv å deltai sangreprise avde iørefallende musical-melodienetil akkompagnementav taktfast- klappingog symbolske gester. Et
hei-dundrendee finale!

merende aktører
og harmonisering gliri hverandreiét vakkert, velk!i:Li

rende,og undetr-ng
%

BAD NE
 Ankom

/

kum bryter med jevne mellomrom.

øgereres I Iblikum som snart -suggereres til så godt som samtli-

elendommelig intermesso ogen
Alt ialt to timer Måke Dåinn- -trykk i etmusikalsk show med -alvorlig budskapDeungechar-

ende aktører virker velsignetglade og frigjorte, sangstemmer
| "velklingende og fei-ende friskt hele. Koreografiener 'i|bent frem 'glim

st Flughafen Hamburg snaue en time kvarter efter at Fornebu forsvantav syne.



streker ytterligere at bak oppfø-
relsen ligger. et. veldig 'og.nitid

' arbeide som fremstår på scenen
med et komplett profesjonelt til-
snitt. Både i form av musikalsk
opplevelse og dyperegående efter-
tankemanende innhold, gjorde
disse 150 unge sangglade menne-
sker sitt store publikum pi sterkt
inntrykk tildel.

!

«HVIS DETTE ER iAMERIKA, ER VI FOR DET>
Og i Amerika er ca. 50 paral- É

lelle grupper i aktivitet. Ungdomfra alle raser slutter opp om pro-

nye ansikter 'som' bevegelsen i
Norge med dette håper å kunne
knytte til seg."

På flyet kommer vi i prat med
en MRA'er 'som ivrer efter å un-
derstreke at det er en misforstå-
else når det syn blir forfektet at
MRA for enhver pris ønsker å

motkjempe kommunismen. Orga-
nisåsjonen er ingen anti-kommu-

Å

" *
Å

sjektet, renser opp i korrupsjon åog annen: urett hvor de finner
den og apellerer til byråer, avi-

følge...ser og.politiskepartier åslå.Japans og Koreas statsministre...
innbyr dem: til Asia.
studenter vet; som de fleste an-
dre, hva den russiske ungdom vil
hva den kinesiske ungdom vil.
Men hva Vestens ungdom vil, såde ikke minst klart uttrykt i de
150 unge og deres «Sing Out 66»,
og studentene i Japan, som få da-
ger før med stor voldsomhet had-
de demonstrert: mot USA, erklær-'
te bl. a.: «Hvis dette er Ameri-
ka, er vi for det!».

Det var fObik inden av:år
90 norske reisedeltagere som ang-
ret på Hamburg-seilasen og «Sing

SuperlativeneOut»-opplevelsen.
falt som stjernedryss. Blant pas-
sasjerene såes mange kjente an-

"sikter,

Bgeland, fru godseier Treschow,
Larvik for å nevné noen. «Gamle».

JJ apatiske
-;

"blant dem stortingsmann
Jacob Aano, .«Morgenbladet»s Erik

ens tråder — en liten tale. for de
ca. 300 begeistrede skandinaviske
gjester. I Amerika er i dag rundt
regnet 40 skandinaver i utrettelig
virksomhet for MRA, hvorav ca.
10 norske. Uten deres innsats for
«Sing Out>»-aksjonen i USA, er
det slett ikke sikkert vi hadde
stått her i. Hamburg i: im. så
Blanton' Belk bl. a..

Tønsberg- ansikter var heller ikke
mangelvare, så -som f. eks. Jens
Jonathan Wilhelmsen, som i sin:
tid oppga filologi-studiet og viet
hele sin arbeidsdag til MRA-virk-
somhet: över hele kloden, blant!
annet var: han 5 år Å Japan, o
vi ' hilste på' dr.- Sturla Johnson
(sønn av Tønsberg-legen Jon E.

Johnson) som selv avbrøt . sine
studier og sammen med sin. hu-
stru i en årrekke arbeidet for
MRA i Afrika. Begge har senere
gjenopptatt og fullført sine medi-
sinske studier og arbeider nu/som
leger i Drammen.

Forøvrig kom deltagerne frå då
le kanter av Østlandsområdet, fra
Sørlandet og - fra
og passasjer-listen bar ikke minst
et sterkt ungdommelig preg. En-
del russ — røde og blå — deltok
med liv og lyst, og ellers mange

-man interessert i å

Vestlandet;

Et farverikt innslag blant "deltagerne. gjorde disse to. blåruss-
g

. fremtoningene tra Lillehammer: Helge Høgetveit (til venstre, for-
øvrig russepresident der oppe) og Knut Bakke. Begge var de mer

eenn villige til å la seg førevige
imidlertid 'er

tilføre kom-
munismen det som skal til for, å
kunne samle alle verdens folk for
sin misjon.

nistisk bevegelse,

HONNØR TIL
; SKANDINAVIA
Efter forestillingen. i  Ernst-

Merck-Halle-:holdt  J. Blanton
Belk jr. — MRA's nuværende dy-
namiske leder i Amerika ogman-
nen som trekker i Europa-turne-

av vår medarbeider. 45.

Og .mens «Sing Out»s gle
trubadurer fortsetter sin turné Då
det europeiske kontinent, kan vi
kanskje forberede oss på den før-
ste norske «Sing Out»-gruppe in-
spirert av inntrykkene fra Ham-
burg. At enkelte! ungdomsleder-
hjerner allerede arbeider under
høytrykk med planer om dette,
kunne vi konstatere umiddelbart
efter showets: "slutt i bussen.på
vei ut til Flughafen. ”Pden får
vise hvadet. bllr-til. :

vn knr td nr aa å



Fro Tønsberg deltok dette firspann på eftermiddagstrippen 11
Hamburg: (fra høyre) år. Jon E. Johnson, praktikant på sosial-
kontoret Sissel Stabrun, sosialkurator' ved familierådgivningskon-
toret. Karin Holck 0g Olav Breen. å :

"Kathe Green og Effie Galletly hirdderel Al
| | 4!

ghårede- elementer i samfun å
te; likegyldige utgydelser opp mot «Sing Out»s byggende budskap. pe / m | Jer va

i
> X

i ;



Sort oghvit side ved side med et budskap å ord og på hjertet.


